



Haldor Topsøe A/S
Nymøllevej 55
PO Box 213
DK-2800 Lyngby
Telephone +45 45 27 20 00
Facsimile +45 45 27 29 99

Haldor Topsøe A/S

CVR no. 41 85 38 16

Annual Report for 2003

(Translated from the original in Danish)

(The Board of Directors as well as the Auditors
have signed the original.)

Contents

	<u>Page</u>
Statements	
Statement by the Management and Board of Directors on the Annual Report	1
Auditors' Report	2
Management's Review	
Group Chart	3
Financial Highlights	4
Directors' Report	5
Financial Statements	
Accounting Policies	7
Income Statement January 1 - December 31	16
Balance Sheet at December 31	17
Statement of Changes in Equity	21
Cash Flow Statement	22
Notes to the Annual Report	23

Financial Highlights

Seen over a five-year period, the development of the Group is described by the following Financial highlights.

	2003	2002	2001	2000	1999
	DKK million	DKK million	DKK million	DKK million	DKK million
Key figures					
Profit/ (loss)					
Revenue	2,293	2,065	2,346	1,886	1,584
Gross profit/(loss)	946	922	1,079	974	808
Depreciation and amortisation	-207	-209	-144	-130	-91
Profit/ (loss) before financial income and expenses	-29	-138	165	174	132
Net financials	-1	91	-38	-66	34
Net profit/(loss)	-23	-34	89	73	111
Balance sheet					
Balance sheet total	2,582	2,892	3,243	2,630	2,281
Equity	681	740	828	753	622
Cash flow					
Cash flow from:					
- operating activities	249	3	283	217	269
- investing activities	-129	-174	-616	-306	-312
- financing activities	-100	-88	276	66	24
Change in cash and cash equivalents for the year	20	-259	-57	-23	-19
Number of employees	1,631	1,715	1,605	1,492	1,426
Ratios in %					
Gross margin	41.3%	44.6%	46.0%	51.6%	51.0%
Profit margin	-1.3%	-6.7%	7.0%	9.2%	8.3%
Return on net assets	-1.1%	-4.8%	5.1%	6.6%	5.8%
Solvency ratio	26.4%	25.6%	25.5%	28.6%	27.3%
Return on equity	-3.3%	-4.3%	11.3%	10.6%	19.6%

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Directors' Report

The Topsoe Group had for 2003 a financially disappointing year. The Group achieved a turnover of DKK 2,293 million (in 2002: DKK 2,065 million), the after tax result was a loss of DKK 23 million (in 2002: DKK 34 million), and a positive cash flow from operating activities of DKK 249 million (in 2002: DKK 3 million).

The year 2003 was a difficult year. As we foresaw and explained in our report for 2002 the international business climate for the industries we serve was difficult. Many projects were delayed or cancelled, and even orders for catalysts were often postponed. Other factors too related to the globalisation, difficult competitive situation in our industrialised country, and the fall of the Dollar contributed to difficulties. The fall of the Dollar alone had a major negative impact on our business.

As a consequence of such difficult business climate we had to rationalise our resources and to take the difficult and regrettable decision to reduce staff.

Besides the internationally unsatisfactory business climate, we experienced a specific difficulty related to our business for environmental improvement, particularly related to cleaning of flue gases and off-gases. This situation resulted in an unsatisfactory operation of some of our catalyst plants which were built under different assumptions reflecting the market and legal framework expected at that time. We trust that the present negative attitude to air cleaning will change and allow a satisfactory operation of these costly new manufacturing units.

Notwithstanding these difficulties which have seriously impaired our results, we have maintained our activities in research and development and we have been happy with a number of interesting new developments both in fundamental science and in introduction of new products and technologies based on our in house R&D activities. We here mention the new insights on atomic scale reactions taking place on catalyst surfaces and based on our in situ electron microscope which has allowed us to film such mechanisms, something which was impossible until recently. We have during the year introduced a number of new technologies and we have been awarded a reasonable number of new contracts based on these.

Towards the end of 2003 we experienced signs of improvement in the business climate that continued during early 2004. Though it is too early to judge whether this constitutes a trend or is of temporary character, we are confident that the positive signs in the market together with the various improvements realised and under way will be the basis for improvements of the operating structure in 2004 and onwards.

The main financial figures are as follows:

The Group achieved a turnover in 2003 of DKK 2,293 million and generated a loss of DKK 23 million after tax. The operating income was negative with DKK 29 million and DKK 42 million for the Group and the parent company respectively. The negative result before tax was DKK 30 million. A positive income tax provision amounted to DKK 7 million has been provided for the Group.

During 2003 the Topsøe Group employed on an average 1,631 persons compared to 1,715 in 2002, of which 32% has a University Degree. In addition a substantial number of researchers are working in different institutes in Denmark and abroad on research and development programmes financed by the Group.

The share capital of Haldor Topsøe A/S is owned by:

Dr. Haldor Topsøe, Denmark

Snamprogetti Management Services S. A., Switzerland

Income Statement January 1 - December 31

	Note	Group		Parent Company	
		2003	2002	2003	2002
		DKK 1,000	DKK 1,000	DKK 1,000	DKK 1,000
Revenue	1	2,292,901	2,064,990	2,041,438	1,751,644
Change in inventories of finished goods and intermediates products		-131,079	164,485	-140,727	129,884
Other operating income		8,006	22,069	13,898	21,702
Purchased materials and equipment for contract works		-320,818	-167,193	-318,271	-163,862
Expenses for raw materials and consumables		-462,001	-641,814	-406,459	-652,979
Other external expenses		-440,718	-520,683	-467,148	-495,663
Gross profit/(loss)		946,291	921,854	722,731	590,726
Staff expenses	23	-768,676	-850,400	-628,207	-653,572
Depreciation and amortisation of property, plant, equipment and intangible assets	2	-206,746	-208,974	-136,360	-124,917
Profit/(loss) before financial income and taxes		-29,131	-137,520	-41,836	-187,763
Income/(loss) from investments in subsidiaries before tax	3	0	0	-1,010	29,015
Other financial income	4	73,023	167,078	79,204	175,045
Other financial expenses	5	-74,204	-76,054	-66,670	-62,793
Profit/(loss) before tax		-30,312	-46,496	-30,312	-46,496
Tax on profit/(loss) for the year	6	6,884	12,608	6,884	12,608
Net profit/(loss) for the year		-23,428	-33,888	-23,428	-33,888
Proposed distribution of profit:					
Proposed dividend for the year				0	0
Reserve for net revaluation under the equity method				-985	19,439
Retained earnings				-22,443	-53,327
				-23,428	-33,888

Balance Sheet at December 31

Assets

	Note	Group		Parent Company	
		2003 DKK 1,000	2002 DKK 1,000	2003 DKK 1,000	2002 DKK 1,000
Patents		19,144	18,081	19,144	18,081
Software		41,191	31,280	41,191	31,280
Software under development		250	9,264	250	9,264
Intangible assets	7	60,585	58,625	60,585	58,625
Land and buildings		493,694	517,894	421,006	421,464
Plant and machinery		721,793	844,034	381,830	383,840
Other fixtures equipment and cars		74,188	63,276	70,405	57,854
Assets under construction		65,323	99,913	55,335	96,208
Leasehold improvements		58	104	0	0
Tangible fixed assets	8	1,355,056	1,525,221	928,576	959,366
Investments in subsidiaries		0	0	191,617	224,184
Loans to subsidiaries		0	0	135,908	205,826
Investments in other enterprises		34,114	31,602	5,982	3,470
Subordinated loans		9,932	14,637	9,932	14,637
Deposits		2,950	2,590	1,661	1,630
Fixed assets investment	9	46,996	48,829	345,100	449,747
Fixed Assets		1,462,637	1,632,675	1,334,261	1,467,738

Balance Sheet at December 31

Assets (continued)

	Note	Group		Parent Company	
		2003	2002	2003	2002
		DKK 1,000	DKK 1,000	DKK 1,000	DKK 1,000
Inventories	10	499,634	650,875	378,325	540,822
Trade receivables		311,605	279,908	242,966	186,710
Contract work in progress	11	31,565	68,440	20,846	48,375
Receivables from subsidiaries		0	0	69,967	88,611
Other receivables		17,262	21,507	20,766	21,507
Prepayments		63,159	57,134	59,299	49,621
Receivables		423,591	426,989	413,844	394,824
Current asset investments	12	75,999	90,777	75,999	90,777
Cash at bank and in hand		120,276	90,391	104,279	69,925
Current assets		1,119,500	1,259,032	972,447	1,096,348
Assets		2,582,137	2,891,707	2,306,708	2,564,086

Balance Sheet at December 31

Liabilities and equity

	Note	Group		Parent Company	
		2003 DKK 1,000	2002 DKK 1,000	2003 DKK 1,000	2002 DKK 1,000
Share capital	13	55,000	55,000	55,000	55,000
Revaluation reserve		155,172	155,269	155,172	155,269
Reserve for net revaluation under the equity method		122,447	155,013	122,447	155,013
Retained earnings		348,410	374,485	348,410	374,485
Equity		681,029	739,767	681,029	739,767
Provision for deferred tax	14	134,265	150,435	114,304	126,558
Other provisions	15	47,433	30,618	36,217	26,547
Provisions		181,698	181,053	150,521	153,105
Mortgage debt (long-term)		105,693	109,299	105,693	109,299
Credit institutions (long-term)		695,255	829,031	513,548	598,859
Long-term liabilities	16	800,948	938,330	619,241	708,158

Balance Sheet at December 31

Liabilities and equity (continued)

	Note	Group		Parent Company	
		2003	2002	2003	2002
		DKK 1,000	DKK 1,000	DKK 1,000	DKK 1,000
Mortgage debt (current)	16	3,905	3,709	3,905	3,709
Credit institutions (current)	16	95,491	132,166	59,746	78,933
Prepayments received from customers	18	160,375	100,527	160,375	126,515
Contract work in progress	11	214,693	356,781	202,093	330,075
Trade payables		186,743	136,485	152,927	121,748
Payables to subsidiaries	16	0	0	60,892	54,889
Other payables	17	257,255	302,889	215,979	247,187
Short-term liabilities		918,462	1,032,557	855,917	963,056
Liabilities		1,719,410	1,970,887	1,475,158	1,671,214
Liabilities and equity		2,582,137	2,891,707	2,306,708	2,564,086
Assets pledged	19				
Guarantees	20				
Contractual obligations	21				
Fee to auditors appointed at the general meeting	22				
Staff	23				
Related parties	24				

Statement of Changes in Equity

Group and Parent Company					
	Share Capital	Revaluation reserve	Reserve under the equity	Retained earnings	Total
	DKK 1,000	DKK 1,000	DKK 1,000	DKK 1,000	DKK 1,000
Equity at January 1, 2003	55,000	155,269	155,013	374,485	739,767
Accumulated effect of changes to accounting policies, beginning of year		0	0	0	0
Adjusted equity at January 1, 2003	55,000	155,269	155,013	374,485	739,767
Revaluation for the year		-97			-97
Exchange adjustments relating to separate foreign legal entities			-31,581	-12,476	-44,057
Fair value adjustment of hedging instruments, beginning of year				-12,927	-12,927
Fair value adjustment of hedging instruments, end of year				21,771	21,771
Net profit/(loss) for the year			-985	-22,443	-23,428
Proposed dividend for the year				0	0
Equity at December 31, 2003	55,000	155,172	122,447	348,410	681,029

Cash Flow Statement

	Note	Group	
		2003	2002
		DKK 1,000	DKK 1,000
Net profit/(loss) for the year		-23,428	-33,888
Adjustments	25	222,009	108,624
Change in working capital	26	58,132	-196,238
Cash flows from operating activities before financial income and expenses		256,713	-121,502
Financial income		73,023	167,078
Financial expenses		-74,204	-76,054
Revaluation of Financial assets		-2,511	278
Cash flows from ordinary activities		253,021	-30,200
Corporation tax paid or received		-3,810	32,736
Cash flows from operating activities		249,211	2,536
Purchase of intangible assets		-16,964	-37,106
Purchase of property, plant and equipment		-111,949	-136,981
Cash flow from investing activities		-128,913	-174,087
Changes in mortgages & other long term debt		-76,146	-94,592
Changes in current portion of long term debt		3,306	13,461
Changes in short term borrowings		-27,282	28,329
Dividend paid		0	-35,200
Cash flows from financing activities		-100,122	-88,002
Change in cash and cash equivalents		20,176	-259,553
Cash and cash equivalents at January 1		181,168	445,673
Exchange adjustment of current asset investments		-5,069	-4,952
Cash and cash equivalent at December 31		196,275	181,168
Cash and cash equivalents are specified as follows:			
Current asset investments		75,999	90,777
Cash at bank and in hand		120,276	90,391
Cash and cash equivalent at December 31		196,275	181,168

Notes to the Annual Report

1 Segment information

The Group's activities are in the business segment of providing catalytic processes for integrated solutions to industrial plants. The provision of these integrated solutions comprises fundamental and applied research, reaction engineering, process engineering, mechanical design and the production and supply of catalysts. The Group's net revenue can be specified as follows:

	Group			
	2003			
	DKK 1,000			
	Catalyst	Technology	Corporate	Total
Revenue	1,597,215	683,885	11,801	2,292,901

Of the total revenue from sale of products, contract work and licence income, 28% (2002: 45%) derives from North America and 72% (2002: 55%) from the rest of the world.

	Group		Parent Company	
	2003	2002	2003	2002
	DKK 1,000	DKK 1,000	DKK 1,000	DKK 1,000
2 Depreciation and amortisation of property, plant, equipment and intangible assets				
Patents	3,428	3,145	3,428	3,145
Software	11,574	6,268	11,574	6,268
Land and buildings	28,266	32,104	18,584	20,257
Plant and machinery	128,759	136,626	68,486	66,561
Other fixtures and fittings, tools and equipment	34,719	30,831	34,288	28,686
	206,746	208,974	136,360	124,917

	Parent Company	
	2003	2002
	DKK 1,000	DKK 1,000
3 Income/(loss) from investments in subsidiaries before tax		
Share of profits of subsidiaries before tax	0	28,701
Share of losses of subsidiaries before tax	-3,841	-258
Change in intercompany profit on inventories purchased within the Group	2,831	572
	-1,010	29,015

Notes to the Annual Report

	Group		Parent Company	
	2003	2002	2003	2002
	DKK 1,000	DKK 1,000	DKK 1,000	DKK 1,000
4 Other financial income				
Income from fixed asset investments	2,982	466	2,982	466
Interest received from subsidiaries	0	0	6,772	10,320
Exchange adjustments	42,151	117,670	42,151	117,670
Interest income	25,397	36,834	24,806	34,481
Other financial income	2,493	12,108	2,493	12,108
	73,023	167,078	79,204	175,045

	Group		Parent Company	
	2003	2002	2003	2002
	DKK 1,000	DKK 1,000	DKK 1,000	DKK 1,000
5 Other financial expenses				
Impairment losses on financial assets	0	278	0	278
Exchange adjustments	35,154	4,296	34,575	4,258
Interest expenses	34,599	65,127	27,644	51,904
Other financial expenses	4,451	6,353	4,451	6,353
	74,204	76,054	66,670	62,793

	Group		Parent Company	
	2003	2002	2003	2002
	DKK 1,000	DKK 1,000	DKK 1,000	DKK 1,000
6 Tax on profit/(loss) for the year				
Current tax for the year	2,707	3,768	3,837	3,402
Deferred tax for the year	-9,591	-16,376	-10,696	-25,585
Tax of subsidiaries	0	0	-25	9,575
Total tax for the year	-6,884	-12,608	-6,884	-12,608

Notes to the Annual Report

7 Intangible assets

	Group and Parent Company		
	Patents	Software	Software under development
	DKK 1,000	DKK 1,000	DKK 1,000
Cost at January 1, 2003	36,564	37,677	9,264
Additions for the year	5,449	4,911	7,561
Disposals for the year	-2,038	0	
Transfers for the year	0	16,575	-16,575
Cost at December 31, 2003	<u>39,975</u>	<u>59,163</u>	<u>250</u>
Impairment losses and amortisation at January 1,	18,483	6,397	0
Amortisation for the year	3,428	11,575	0
Reversal of impairment and amortisation of sold assets	-1,080	0	0
Impairment losses and amortisation at December 31, 2003	<u>20,831</u>	<u>17,972</u>	<u>0</u>
Book value at December 31, 2003	<u>19,144</u>	<u>41,191</u>	<u>250</u>
Amortised over	<u>10 years</u>	<u>4 years</u>	<u>NA</u>

Notes to the Annual Report

8 Tangible fixed assets

	Group				
	Land and buildings	Plant and machinery	Other fixtures equipment and cars	Assets under construction	Leasehold improve- ments
	DKK 1,000	DKK 1,000	DKK 1,000	DKK 1,000	DKK 1,000
Cost at January 1, 2003	575,695	1,546,698	351,966	99,913	506
Reclassification	2,588	-11	-2,577	0	0
Rate of exchange adjustment	-21,979	-110,814	-4,633	-589	-33
Additions for the year	0	8,678	8,830	94,231	0
Disposals for the year	-571	-123,758	-139,468	-5,359	-279
Transfers for the year	18,395	65,902	38,576	-122,873	0
Cost at December 31, 2003	<u>574,128</u>	<u>1,386,695</u>	<u>252,694</u>	<u>65,323</u>	<u>194</u>
Revaluation at January 1, 2003	<u>198,000</u>	<u>8,000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Revaluation at December 31, 2003	<u>198,000</u>	<u>8,000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Depreciation at January 1,	255,801	710,664	288,690	0	402
Reclassification	2,462	-6	-2,456	0	0
Rate of exchange adjustment	-6,667	-37,024	-3,634	0	-26
Depreciation for the year	28,266	128,273	34,679	0	40
Exchange adjustments of depreciation	-914	-5,787	-118		-1
Reversal of previous years' depreciation on sold and scrapped assets	-514	-123,218	-138,655	0	-279
Depreciation at December 31, 2003	<u>278,434</u>	<u>672,902</u>	<u>178,506</u>	<u>0</u>	<u>136</u>
Book value at December 31, 2003	<u>493,694</u>	<u>721,793</u>	<u>74,188</u>	<u>65,323</u>	<u>58</u>
Depreciated over	<u>13 - 40 years</u>	<u>5 - 10 years</u>	<u>4 - 10 years</u>	<u>NA</u>	<u>5 years</u>

Notes to the Annual Report

8 Tangible fixed assets (continued)

	Parent Company			
	Land and buildings	Plant and machinery	Other fixtures equipment and cars	Assets under construction
	DKK 1,000	DKK 1,000	DKK 1,000	DKK 1,000
Cost at January 1, 2003	437,284	850,132	323,266	96,208
Reclassification	2,588	-11	-2,577	
Additions for the year	0	6,207	7,865	76,083
Disposals for the year	-571	-123,758	-138,736	0
Transfers for the year	18,057	60,329	38,570	-116,956
Cost at December 31, 2003	<u>457,358</u>	<u>792,899</u>	<u>228,388</u>	<u>55,335</u>
Revaluation at January 1, 2003	<u>198,000</u>	<u>8,000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Revaluation at December 31, 2003	<u>198,000</u>	<u>8,000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Depreciation at January 1, 2003	213,820	474,292	265,412	0
Reclassification	2,462	-6	-2,456	
Depreciation for the year	18,585	68,000	33,244	0
Reversal of previous years' depreciation on sold and scrapped assets	<u>-515</u>	<u>-123,217</u>	<u>-138,217</u>	<u>0</u>
Depreciation at December 31, 2002	<u>234,352</u>	<u>419,069</u>	<u>157,983</u>	<u>0</u>
Book value at December 31, 2003	<u>421,006</u>	<u>381,830</u>	<u>70,405</u>	<u>55,335</u>
Depreciated over	<u>13 - 40 years</u>	<u>5 - 10 years</u>	<u>4 - 10 years</u>	<u>NA</u>

According to the official property assessment at January 1, 2003, the value of the land and buildings amounts to DKK 378.2 million.

Notes to the Annual Report

9 Fixed assets investment

	Parent Company	
	Investments in subsidiaries	Loans to subsidiary
	DKK 1,000	DKK 1,000
Cost at January 1, 2003	69,171	241,225
Additions for the year	0	0
Disposals for the year	0	-52,094
Cost at December 31, 2003	<u>69,171</u>	<u>189,131</u>
Revaluations at January 1, 2003	155,013	-35,399
Exchange adjustment	-31,582	-17,824
Net profit/(loss) for the year	-985	0
Revaluations at December 31, 2003	<u>122,446</u>	<u>-53,223</u>
Book value at December 31, 2003	<u>191,617</u>	<u>135,908</u>

Investments in subsidiaries are specified as follows:

Name	Place of registered office	Share capital	Votes and ownership
Haldor Topsøe International A/S	Copenhagen, Denmark	TDKK 500	100%
Haldor Topsoe, Inc.	Houston, Texas, USA	TUSD 5,000	100%
Haldor Topsøe S.A	Geneva, Switzerland	TCHF 1,000	100%
Haldor Topsøe A.B.	Malmö, Sweden.	TSEK 100	100%
ZAO Haldor Topsøe	Yaroslavl, Russia	TRUB 3,500	100%
S.A.I.C.A.	Copenhagen, Denmark	TDKK 1,000	100%

All foreign subsidiaries and associates are recognised and measured as separate entities.

Notes to the Annual Report

9 Fixed asset investment (continued)

	Group		
	Investments in other enterprises	Subordinated loans	Deposits
	DKK 1,000	DKK 1,000	DKK 1,000
Cost at January 1, 2003	119,774	54,010	2,590
Additions for the year	0	0	1,296
Disposals for the year	0	0	-936
Cost at December 31, 2003	<u>119,774</u>	<u>54,010</u>	<u>2,950</u>
Value adjustment at January 1, 2003	-88,172	-39,373	0
Value adjustment for the year	2,512	-4,705	0
Value adjustment at December 31, 2003	<u>-85,660</u>	<u>-44,078</u>	<u>0</u>
Book value at December 31, 2003	<u>34,114</u>	<u>9,932</u>	<u>2,950</u>
	Parent Company		
	Investments in other enterprises	Subordinated loans	Deposits
	DKK 1,000	DKK 1,000	DKK 1,000
Cost at January 1, 2003	7,250	54,010	1,630
Additions for the year	0	0	152
Disposals for the year	0	0	-121
Cost at December 31, 2003	<u>7,250</u>	<u>54,010</u>	<u>1,661</u>
Value adjustment at January 1, 2003	-3,780	-39,373	0
Value adjustment for the year	2,512	-4,705	0
Value adjustment at December 31, 2003	<u>-1,268</u>	<u>-44,078</u>	<u>0</u>
Book value at December 31, 2003	<u>5,982</u>	<u>9,932</u>	<u>1,661</u>

Notes to the Annual Report

9 Fixed asset investment (continued)

Karnaphuli Fertilizer Limited, Bangladesh (KAFCO)

The Haldor Topsøe Group has a shareholding in KAFCO of nominal BDT 688.5 million, which equals 16.9% of the shares in KAFCO.

KAFCO benefited from improved market conditions and generated a profit of USD 15.4 million in its financial year 2002/2003.

KAFCO has through 2003 been able to prepay USD 35.6 million on loans not yet due.

Haldor Topsøe A/S has subscribed in 2001 to a further loan facility of USD 3,675,108, if needed, which in the present situation seems unlikely.

Chambal Fertilizer and Chemical Ltd., India.

Equity participation in other enterprises comprises also investment in Chambal Fertilizer and Chemicals Ltd., India, corresponding to 0.5% of the share capital. Dividends amounting to DKK 0.4 million have been recognised as income from Chambal in 2003. The investment is valued at the quoted market value of the equity participation.

	Group		Parent Company	
	2003	2002	2003	2002
	DKK 1,000	DKK 1,000	DKK 1,000	DKK 1,000
10 Inventories				
Raw materials and consumables	76,064	95,096	60,123	81,893
Intermediate products	76,959	78,828	75,397	78,828
Finished goods	346,611	476,951	242,805	380,101
	499,634	650,875	378,325	540,822

	Group		Parent Company	
	2003	2002	2003	2002
	DKK 1,000	DKK 1,000	DKK 1,000	DKK 1,000
11 Contract work in progress				
Selling price of production for the period	1,173,597	772,354	879,703	359,401
Payments received on account	-1,356,725	-1,060,695	-1,060,950	-641,101
Contract work in progress, net	-183,128	-288,341	-181,247	-281,700

Recognised in the balance sheet as follows:

Contract work in progress recognised in assets	31,565	68,440	20,846	48,375
Prepayments received recognised in debt	-214,693	-356,781	-202,093	-330,075
	-183,128	-288,341	-181,247	-281,700

Notes to the Annual Report

	Group		Parent Company	
	2003	2002	2003	2002
	DKK 1,000	DKK 1,000	DKK 1,000	DKK 1,000
12 Current asset investments				
Bonds	75,999	90,777	75,999	90,777
	75,999	90,777	75,999	90,777

Nominal DKK 75.0 million listed Danish bonds with a market value of DKK 76.1 million as of December 31, 2003 (of which DKK 15.0 million expires as of on January 2, 2004). Average weighted fixed nominal interest rate was 4% p.a. and the average weighted duration was 1.7 years. The bonds are pledged as stated in note 19.

13 Share capital

The share capital consists of 55,000 shares of a nominal value of DKK 1,000. No shares carry any special right.

	2003	2002
	Number	Number
Shares of a nominal value of DKK 55.000.000	55,000	55,000

The following shareholders are registered in the Parent Company's records as owing a minimum of 5% of the votes, or a minimum 5% of the share capital:

Dr. Haldor Topsøe, Copenhagen
Snamprogetti Management Services S.A., Geneva

	Group		Parent Company	
	2003	2002	2003	2002
	DKK 1,000	DKK 1,000	DKK 1,000	DKK 1,000
14 Provision for deferred tax				
Intangible assets	18,930	17,587	18,930	17,587
Property, plant and equipment	129,762	159,846	100,162	120,905
Inventories	25,393	19,657	25,619	25,054
Trade receivables	-6,263	-13,596	-6,263	-10,699
Work in progress	42,023	44,216	42,023	44,216
Investments	-9,167	-14,635	-9,167	-14,635
Provisions	-9,071	-8,776	-1,070	-1,800
Tax loss carry-forward	-55,469	-53,570	-55,469	-53,570
Other	-1,873	-295	-461	-500
	134,265	150,435	114,304	126,558

Deferred tax has been provided at mainly 30% corresponding to the current Danish tax rate.

Notes to the Annual Report

	Group		Parent Company	
	2003	2002	2003	2002
	DKK 1,000	DKK 1,000	DKK 1,000	DKK 1,000
15 Other provisions				
Warranties	31,217	26,397	31,217	26,397
Other provisions	16,216	4,221	5,000	150
	47,433	30,618	36,217	26,547

	Group		Parent Company	
	2003	2002	2003	2002
	DKK 1,000	DKK 1,000	DKK 1,000	DKK 1,000

16 Long-term liabilities

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

The debt falls due for payment as specified below:

Mortgage debt (long-term)

After 5 years	88,032	92,521	88,032	92,521
Between 1 and 5 years	17,661	16,778	17,661	16,778
Long-term part	105,693	109,299	105,693	109,299
Within 1 year	3,905	3,709	3,905	3,709
Short-term part	3,905	3,709	3,905	3,709
	109,598	113,008	109,598	113,008

Credit institutions (long-term)

After 5 years	277,608	378,124	200,159	254,302
Between 1 and 5 years	417,647	450,907	313,389	344,557
Long-term part	695,255	829,031	513,548	598,859
Within 1 year	71,661	89,673	59,746	78,933
Other short-term debt to credit institutions	23,830	42,493	0	0
Short-term part	95,491	132,166	59,746	78,933
	790,746	961,197	573,294	677,792

Payables to subsidiaries

Other short-term debt to subsidiaries	0	0	60,892	54,889
Short-term debt	0	0	60,892	54,889

Notes to the Annual Report

	Group		Parent Company	
	2003	2002	2003	2002
	DKK 1,000	DKK 1,000	DKK 1,000	DKK 1,000
17 Other payables				
Staff related	122,151	140,139	105,740	115,369
Other tax related	64,736	68,330	64,736	68,330
Due corporate tax	-2,616	169	-2,682	-334
Other	72,984	94,251	48,185	63,822
	<u>257,255</u>	<u>302,889</u>	<u>215,979</u>	<u>247,187</u>

	Group		Parent Company	
	2003	2002	2003	2002
	DKK 1,000	DKK 1,000	DKK 1,000	DKK 1,000
18 Received prepayments from customers				
Prepayments related to license agreements	107,371	97,693	107,371	97,693
Prepayments related to sale of goods	53,004	2,834	53,004	28,822
Book value	<u>160,375</u>	<u>100,527</u>	<u>160,375</u>	<u>126,515</u>

19 Assets pledged

Nominal DKK 75.0 million listed Danish bonds (of which DKK 15.0 million expires as of January 2, 2004) with a market value of DKK 76.1 million has been pledged by the Parent Company as of December 31, 2003.

For the Group nominal DKK 855.9 million (Parent Company: DKK 707.0 million) fixed assets (land, buildings and plant equipment).

The remaining balance of the secured loans of December 31, 2003, was for the Group DKK 731.8 million (Parent Company: DKK 582.9 million). Fixed assets are pledged by means of real estate mortgage deeds, owners mortgage deeds and indemnity mortgage deeds.

Assets are pledged as security for long-term loans including mortgage loans. However, in case of other debt to the pledgee, the pledged asset(s) may - until release thereof, e.g. due to repayments in full of the loan for which it was pledged - serve as security for any present or future obligation that we may have towards such pledgee.

Notes to the Annual Report

20 Guarantees

The outstanding balance as of December 31, 2003 for guarantees given by banks and credit insurance institutions on the Group's behalf for contract work etc. amounts to DKK 265.7 million. Other guarantees given by banks on the Group's behalf amounts to DKK 164.3 million of which DKK 138.0 million are guarantees for long-term loans from the European Investment Bank and DKK 25.3 million is a guarantee for a portion of a long-term loan from a bank consortium to Karnaphuli Fertilizer Limited, Bangladesh (KAFCO).

Total of bank/insurance guarantees given on the Group's behalf amounts to DKK 429.9 million.

The outstanding balance as of December 31, 2003 for corporate guarantees issued amounts to DKK 217.5 million, all of which relates to guarantees issued by Haldor Topsøe A/S for certain loans and credits granted by financial institutions in favour of Haldor Topsoe, Inc.

The outstanding balance as of December 31, 2003 for bank guarantees received by the Parent Company from suppliers etc. for contract work etc. amounts to DKK 34.3 million. Other bank guarantees received amounts to DKK 5.9 million all of which relates to Karnaphuli Fertilizer Limited, Bangladesh (KAFCO).

Total of bank guarantees received by the Parent Company amounts to DKK 40.2 million.

The outstanding balance of December 31, 2003 for letters of credit issued in favour of the Group as security for payment under various supply contracts amounts to DKK 148.6 million.

21 Contractual obligations

At December 31, 2003 the Group had entered into a number of leasing and rental agreements relating to premises and equipment etc. The total lease and rental payments during the non-cancellable periods, which in some cases extend to 2008, amount to DKK 37,7 million. (December 31, 2002: DKK 47.8 million)

	Group		Parent Company	
	<u>2003</u>	<u>2002</u>	<u>2003</u>	<u>2002</u>
	DKK 1,000	DKK 1,000	DKK 1,000	DKK 1,000
22 Fee to auditors appointed at the general meeting				
Audit fee to				
PricewaterhouseCoopers	1,743	1,739	1,100	1,100
Non-audit services	1,425	1,890	750	1,059
	<u>3,168</u>	<u>3,629</u>	<u>1,850</u>	<u>2,159</u>

Notes to the Annual Report

	Group		Parent Company	
	2003	2002	2003	2002
	DKK 1,000	DKK 1,000	DKK 1,000	DKK 1,000
23 Staff				
Wages and salaries	695,861	736,391	569,966	590,689
Pensions	61,782	63,197	49,597	48,682
Other social security expenses	31,844	71,642	25,547	33,926
	789,487	871,230	645,110	673,297
Capitalisation of work performed on tangible fixed	-20,811	-20,830	-16,903	-19,725
	768,676	850,400	628,207	653,572
The above including remuneration to the Management and Board Members of:				
Management	6,878	6,878	6,878	6,878
Board Members	480	480	480	480
	7,358	7,358	7,358	7,358
Average number of employees	1,631	1,715	1,382	1,445

24 Related parties

Significant interest	Basis
Dr. Haldor Topsøe	Shareholder
Snamprogetti Management Services S.A.	Shareholder

During the year, besides internal transactions within the Group which have been eliminated in the Group accounts, usual purchase and sales transactions of goods and services have been carried out on commercial terms with companies within the ENI Group (mainly with Snamprogetti).

Notes to the Annual Report

	Group	
	2003	2002
	DKK 1,000	DKK 1,000
25 Cash flow statement - adjustments		
Other financial income	-73,023	-167,078
Other financial expenses	74,204	76,054
Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales	207,769	212,407
Tax on profit/(loss) for the year	-6,884	-12,608
Other adjustments	19,943	-151
	222,009	108,624

	Group	
	2003	2002
	DKK 1,000	DKK 1,000
26 Cash flow statement - change in working capital		
Change in inventories	129,965	-185,868
Change in receivables	-17,387	61,083
Change in contract billings	-77,999	85,032
Change in suppliers, etc.	23,553	-156,485
	58,132	-196,238